[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

17.09.2021 год  										         № 119
д. Хулимсунт

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14.09.2017 г. № 194 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании экспертного заключения аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 01.03-М-617 от 17.08.2021 года, руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14.09.2017 г. № 194 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия» (далее соответственно – Решение, Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Решения слова «лиц, замещающих муниципальные должности Муниципального образования сельское поселение Хулимсунт» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность».
1.2. В пункте 1 Порядка слова «предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» заменить словами «предусмотренных Федеральным законом от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. В пункте 2 Порядка слова «Губернатора ХМАО-Югры» заменить словами «Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
1.4. Пункт 3 Порядка после слова «проголосовало» дополнить словами «не менее».
1.5. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт или Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия главы поселения, осуществляется Советом депутатов поселения в течение одного месяца со дня внесения соответствующего обращения.».
1.6. В пункте 6 слова «установленный статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и указанный в пункте 1 настоящего Порядка.» заменить словами «установленный Федеральным законом от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и указанный в пункте 1 настоящего Порядка.».
1.7. В пункте 11 Порядка слова «об освобождении от должности» заменить словами «об увольнении (освобождении от должности)».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном бюллетене сельского поселения Хулимсунт и разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов,
Глава сельского поселения				                                   Я.В. Ануфриев